

Титул... Комендер Чомаи Писто

5415

5415

2.

W roku 1940. 10/11 z piątku na salwę zgodziliśmy 2 gęsi  
 w nocy. Naprawdę milieja sowiecka na nasz dom  
 z kowaliniowami obstrzelili okna i drzwi i wredni  
 Komisarz z milieją z robot rewirją i ostryt nam  
 wyrok z noskami Stolina zasłarli my przesiedleci  
 do drugiego rejonu. i na tych miast żeby się wybrnąć  
 itakim sposobem robowali sortę kolonij wrytych  
 Kolonistów niedo linia nie robowali z domów z rywności  
 to to dawali nas do tawarowych wagonów jęck  
 i tork nos wiesili nasibir w tym miesiecu crosse  
 tylko od crosse da dawali na woły albo sniegu  
 w chleba nos na 3 dni po 300 gram na osobę. Za crosse się  
 opidemijs w wagonach ludnie zwręgli umierali nos tyfus  
 z tyfoid i zimno a mior na 65 stopni w wagonach nie było  
 crym palic. i wiesili stacy bliszej stacy gdzie dzieci  
 z dawali na sanie a starych na piechotę i tak gnoli 5 dni  
 w gęst lasu w rejon Ustiszynski w Omski Oblast  
 było nas Poloków 1500 ludnie noitem Fosioke i staryt gól  
 nos nigdzie tylko na robotę przebrali wrytych z wyjątkiem  
 młodych dzieci w barokach było brudno i smrodli Plaskowim  
 wozów i Komisarz że nie było więcej góbie z jeści  
 kawałek chleba z kipiotkiem z nowu opidemijs Tyfus inne  
 choroby ludnie umierali jęck muchy po 8 po 10 dniem  
 z tyfoid i spary i robactwa ta mornie ginęli a nojuricej  
 nieobradzali 20 lat. goly chorzy chochili do lekarz to lekarz  
 nieobradzali z walnienim tylko pisali że niechę robic  
 i nieobradzali chleba i pisali puogut podawali pod  
 Lopol

Łopochili nas trzy lata i zrekwirowało do 25% procent  
z roboty obciążali nas obciążał wózody Gowieckiego  
Tak nas gnębili cały czas aż do amestji kiedy  
gdy my strzy mali udestwienion z wiekom  
trudności niechcieli nas wypuscic z tego lasu  
i nie darowali nam warunków wyjarobu do wojaka  
karoten jak muoy tak uciekał głodno i chłódno ostry  
wyrwać się na wolności i to ich dlabre oswołoch  
Polskiego Narodu. z tej liczby 1500 osob  
nastem pasiolku umiarło 50% procent ludzi  
wtem pomort mój ojciec i siostry swka 3 letnia  
na tyfus.

choma Piotr

5415